ætatis impleuit, & testamentum propter hoc facere potest: non impediatur in vltima voluntate seruos suos manumittere, quamuis imperfectæ ætatis sit.

SI quis in aliquo instrumento alterius instrumenti mentionem fecerit, non aliter hoc factum esse videatur, nisi ipsum prolatum fuerit, id est antiquum instrumentum, vel alio modo legitimo debita quãtitas probata sit. Hoc enim & veteribus legibus cognitum est.

SA N G T I M V S vt in prouocationibus vltimo fatali die, vel vtraque parte veniente, vel eo solo, qui appellauit, & manifestante præsentia sua vel magistratui, qui de appellatione cogniturus est, vel consiliarijs eius, vel eis, qui lites introducunt. Et si iudices eum intra statutos dies recipere distulerit, nullum præiudicium sit partibus, vel vni ex his propter huiusmodi causam. Sed prouocationes tales legitimo calculo terminentur.

III.
*vide auth. sigis C.
de edicto.*

*vide q. 1. de legibus
in. 9. de insup. auth.
subponat. legibus
colla. 3.*

III.
*vide auth. si ap
pellatione. Cole temp
e. sepa. appella.*

l. i. f. de offi. p. p. f.
pr. to. l. i. c. de sen. de
pr. to. p. p. to. l. i. p. i. g.
c. de p. s. u. b. imp. offe.
dis. 28.

con. cor. dat. cum h. c.
auth. qu. sup. l. i. c. h. d.
c. de p. s. u. b. imp. offe.
offe. n. d. i. s. c. i. t. u. r.
si. h. u. t. 2. coll. g. au. th.
thent.

Leges quidē nostrę præcipiunt, vt
 cōtra sentēcias gloriosissimorū Præ
 fectorū Prætorij cuiusq. regionis pro
 uocatio nō porrigatur: sed certo tem
 pore elapso retractatio sentētię con
 cedatur. Sed humanitatis rationē fa
 cultatē præstat mus ei, qui se ex senten
 tia Præfectorū grauātū esse putauit,
 libellum offerre vel ipsi Præfecto
 Prætorij, qui sententiā dixit, vel cōsi
 liarijs eius, vel his, qui lites introdu
 cūt intra decē dies post sentētiā pro
 latā; vt hoc subsecuto non aliter exe
 cutioni sentētia tradatur, nisi prius si
 deiussores idoneos dederit is qui vi
 cit, de tāta quātitate reddēda, quantā
 sentētia cōtinet. Vt si postea retracta
 tione legitimo modo veniēte calcul^o
 rescindatur, res aduersarię parti cū
 legitimis augmētis restituātur. Quod
 si, intra decē dies post sententiā pro
 latā libellus ab ea parte, quę victa est
 non porrigatur: sine fideiussione qui
 dē executio sentētię fiat. Sed tamen
 ius retractationis integrum aduersa
 rię

rię parti custodiatur, sibi imputato,
 quod intra decem dies libellum præ
 stare secundum definitionem nostrā
 non curauerit.

SI minor vigintiquinque annis teme
 re susceptā a se hereditatē nolit ha
 bere; & in integrū restitutionē implo
 rauerit, si quidem præsto sint omnes
 cōditores hereditatis: vocētur iussio
 ne iudicis, & præsentibus eis restitu
 tio petatur. Quod si vel omnes, vel
 quidā ex his absint: vocētur quidē le
 gitimis præconijs. Sin autē intra tres
 menses nō venerint: liceat adultis in
 integrū restitutionē impetrare sine
 periculo. Vt tamē iudex, qui præsidet,
 prospiciat, vbi debeāt res hereditarię
 mobiles & immobiles seruari, quātita
 te scilicet ear. per publicā descriptio
 nē actis interueniētib. manifestāda.

SI quis mala fide res alienas possi
 dens vēdiderit eas, vel donauerit, vel
 alio modo alienauerit: is autē, qui se
 dominū rer. putauerit, sciens hoc te
 statione non denūciauerit ei, qui res

VI.
vide auth. si oes. c.
si minor. ab heredi.
sec. 6. h. d. c. 6. com.
tit. 2. coll. g. auth.
de legat. h. i.

III

VII.

vide auth. ma le
fidei. c. de p. s. u. b. imp.
com. temp. d. c. 7.
cons. 2. coll. g. au. th.
aut. thent.

accepit intra decennium inter præ-
sentes, vel inter absentes intra vicen-
nium: res firmiter apud emptorē, vel
qui donationem excepit, vel alio mo-
do alienata nactus est, permaneant.
Quod si ignorante domino malæ fi-
dei possessor alienauerit: non aliter
præiudicet domino, nisi triginta an-
norum spatium transactum sit: quā-
uis is, qui emit, vel alio modo aliena-
ta nactus est, bonæ fidei possessor
fuerit.

VIII.

*con. ex. claf. cum
auth. q. sig. C. de
prescrip. long. temp.
et. 5. c. hoc elegan-
tius descriptum
quod. in. 2. cons. 1.
5. collat. au. the.*

S C I M V S quod inter præsentis
longi temporis præscriptio decenniū
est, inter absentes autem vicēnium.
Quid ergo si in quibusdam annis præ-
sto sit aliquis, in quibusdam autē ab-
sens fuerit? Et dicimus tantum tem-
pus decennio expleto adiciendum
esse, quantum in absentia fuit. Ea
autem, quæ de temporali præscriptio-
ne constituimus: nō in præteritis cau-
sis, sed in futuris casibus obtinere
sanctimus, qui post hanc legem emer-
serint.

N.E.

N E M O cogatur in testamento
suo propria manu vel testium nomi-
na heredū scribere; sed valeat testa-
mentum ipsius siue per ipsum testato-
rem, siue per aliam qualemcumq. per-
sonam nomē heredis eius scribatur:
si tamen aliam testamētorum obser-
uationem habeat.

IX.

*con. ex. claf. cum au-
th. non. et non. obserua-
to. C. de testam. et
cum. q. c. non. collat.
auth. non.*

S C I M V S legē nos posuisse, qua
cautum est, ut non transeant ad alias
domos religiosas, res immobiles, quæ
ad nostram domū ab ecclesia sacro-
sancta peruenerint: hanc igitur legē
præcipimus euacuari non solū in his,
quæ postea peruenerint ad nostram
domum, sed etiā in his, quæ iam per-
uenerunt.

X.

*e. legantio descriptus
et hoc. c. 3. quam in
2. cons. 1. q. collat.
auth. non.*

S I quis testamentum fecerit, & rē
immobilē familiæ suæ legauerit, vel
aliæ personæ legati nomine relique-
rit; & is specialiter dixerit nullo tem-
pore eandem rem alienari; sed apud
hæredes vel successores eius, cui res
relicta est semper manere: in hoc le-
gato iubemus Falcidiam legem locū

XI.